

BILAN
Société : L'EST REPUBLICAIN

Bilan actif

BILAN ACTIF	Exercice N			Exercice N-1
	Brut	Amortissements	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions,brevets et droits similaires	1 480 754	1 464 065	16 689	112 295
Fonds commercial	2 490 702		2 490 702	2 490 702
Autres immobilisations incorporelles				
Avances sur immobilisations incorporelles				
TOTAL immobilisations incorporelles	3 971 457	1 464 065	2 507 391	2 602 997
Terrains	2 062 096	1 459 510	602 586	603 481
Constructions	24 543 904	20 543 389	4 000 515	3 643 339
Installations techniques, matériel	24 134 174	21 834 392	2 299 782	2 447 722
Autres immobilisations corporelles	3 270 871	2 972 275	298 597	385 068
Immobilisations en cours				616 251
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles	54 011 045	46 809 566	7 201 479	7 695 860
Participations selon la méthode de meq				
Autres participations	12 412 423	11 200 000	1 212 423	4 811 806
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	3 247		3 247	4 187
Prêts	1 111 884		1 111 884	963 766
Autres immobilisations financières	51 268		51 268	51 226
TOTAL immobilisations financières	13 578 821	11 200 000	2 378 821	5 830 985
Total Actif Immobilisé (II)	71 561 323	59 473 631	12 087 691	16 129 842
Matières premières, approvisionnements	748 583		748 583	1 019 564
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis	84 663	20 396	64 267	55 818
Marchandises	103 935	631	103 304	64 664
TOTAL Stock	937 181	21 027	916 154	1 140 047
Avances et acomptes versés sur commandes	2 231		2 231	162 618
Clients et comptes rattachés	8 818 288	509 607	8 308 680	8 783 604
Autres créances	9 836 624		9 836 624	9 837 208
Capital souscrit et appelé, non versé				
TOTAL Créances	18 654 912	509 607	18 145 305	18 620 813
Valeurs mobilières de placement	7 805	152	7 653	7 653
(dont actions propres:)				
Disponibilités	23 475		23 475	17 470
TOTAL Disponibilités	31 280	152	31 128	25 123
Charges constatées d'avance	290 181		290 181	332 457
TOTAL Actif circulant (III)	19 915 785	530 786	19 384 999	20 281 057
Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
Primes de remboursement des obligations (V)				
Écarts de conversion actif (V)				
Total Général (I à VI)	91 477 108	60 004 418	31 472 690	36 410 899

Bilan passif

BILAN-PASSIF	Exercice N	Exercice N-1
Capital social ou individuel (dont versé : 198 993 400)	2 400 000	2 400 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport,		
Ecart de réévaluation (dont écart d'équivalence :)	6 404	6 404
Réserve légale	240 000	240 000
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées (dont réserve des prov. fluctuation des cours :)		
Autres réserves (dont réserve achat d'œuvres originales d'artistes :)	7 679 581	7 679 581
TOTAL Réserves	7 919 581	7 919 581
Report à nouveau	-54 525 264	-36 294 201
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	-16 013 816	-18 231 063
Subventions d'investissement	322 011	444 998
Provisions réglementées	962 498	1 026 125
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	-58 928 586	-42 728 156
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (II)		
Provisions pour risques	1 124 638	1 398 532
Provisions pour charges	24 400 222	20 917 674
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (III)	25 524 860	22 316 206
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	35 576 517	24 840 856
Emprunts et dettes financières divers (dont emprunts participatifs :)	5 528 454	5 497 785
TOTAL Dettes financières	41 104 970	30 338 641
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 514 109	5 705 961
Dettes fiscales et sociales	14 068 304	14 860 196
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	22 411	111 652
Autres dettes	1 765 849	2 141 930
TOTAL Dettes d'exploitation	20 370 672	22 819 738
Produits constatés d'avance	3 400 775	3 664 471
TOTAL DETTES (IV)	64 876 417	56 822 849
Ecart de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL - PASSIF (I à V)	31 472 690	36 410 899

COMPTE DE RESULTAT
Société : L'EST REPUBLICAIN

Compte de résultat

Compte de résultat	Exercice N			Exercice N-1
	France	Exportations et livraisons intracom	Total	
Ventes de marchandises	139 591		139 591	146 451
Production vendue biens	51 073 014	5	51 073 018	52 896 960
Production vendue services	31 542 797	152 425	31 695 222	33 239 667
Chiffres d'affaires nets	82 755 402	152 429	82 907 831	86 283 077
Production stockée			12 361	19 742
Production immobilisée				68 537
Subventions d'exploitation			723 597	789 834
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			1 051 864	524 733
Autres produits			20 440	30 934
Total des produits d'exploitation (I)			84 716 093	87 716 857
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			88 803	103 786
Variation de stock (marchandises)			-24 775	-34 381
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)			4 596 363	6 041 139
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			270 981	-342 431
Autres achats et charges externes			37 118 516	37 631 450
Impôts, taxes et versements assimilés			1 773 207	2 284 075
Salaires et traitements			33 783 787	35 351 522
Charges sociales			14 261 993	14 906 903
Dotations d'exploitation	sur immobilisations	Dotations aux amortissements	1 111 837	1 391 638
		Dotations aux provisions		
	Sur actif circulant : dotations aux provisions		158 980	76 524
	Pour risques et charges : dotations aux provisions			1 958 969
Autres charges			131 845	325 576
Total des charges d'exploitation (II)			93 271 538	99 694 769
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			-8 555 445	-11 977 912
Bénéfice attribué ou perte transférée	(III)			
Perte supportée ou bénéfice transféré	(IV)			
Produits financiers de participations			385 089	370 000
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés			63 122	71 730
Reprises sur provisions et transferts de charges				45 704
Différences positives de change				34
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total des produits financiers (V)			448 211	487 468
Dotations financières aux amortissements et provisions			3 600 000	7 000 000
Intérêts et charges assimilées			413 622	289 061
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total des charges financières (VI)			4 013 622	7 289 061
RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)			-3 565 411	-6 801 594
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			-12 120 856	-18 779 505

Compte de résultat (suite)

Compte de résultat (suite)	Exercice N	Exercice N-1
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	6 989	119 394
Produits exceptionnels sur opérations en capital	126 008	467 848
Reprises sur provisions et transferts de charges	859 359	808 353
Total des produits exceptionnels (VII)	992 356	1 395 594
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	214 179	562 045
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	940	71 081
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	4 670 196	214 026
Total des charges exceptionnelles (VIII)	4 885 315	847 152
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)	-3 892 960	548 442
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	86 156 659	89 599 919
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	102 170 475	107 830 982
BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)	-16 013 816	-18 231 063